

## Międzynarodowy Dzień Kobiet 2020 - niedokończona walka

**Autor:** Tadeusz Śmigielski

**Data:** 8 marca 2020

**„Historia walki kobiet o równość nie należy do żadnej feministki ani żadnej organizacji, ale do wspólnych wysiłków wszystkich, którzy dbają o prawa człowieka” – Gloria Steinem, feministka, dziennikarka i aktywistka. W Międzynarodowy Dzień Kobiet wiążmy osiągnięcia kobiet na polu społecznym, gospodarczym, kulturalnym i politycznym. Działajmy, aby przyspieszyć równość kobiet!**

Demonstracja kobiet w USA 1912 r

fot. Wikipedia

**Międzynarodowy Dzień Kobiet – smutna historia narodził**

W tym dniu organizacje kobiece na całym świecie głośno artykułują swoje postulaty, zwracając uwagę na występujące problemy i jednocześnie chwalić się osiągnięciami. Wieto kobiet ma rzeczywiście dramatyczną historię, ale co ciekawe, w niektórych państwach jest dniem wolnym od pracy, np. w Rosji, Bułgarii, na Ukrainie.

Międzynarodowy Dzień Kobiet narodził się na początku XX wieku. W dniu 8 marca 1908 roku kobiety wyszły na ulice Nowego Jorku. Pracownicy domagały się wówczas przyznania im praw wyborczych oraz lepszych warunków pracy. Ostatecznie protest zakończył się tragicznie. W jednej z fabryk wybuchł pożar, w którym zginęło 126 kobiet. Już rok później obchodzono pierwszą rocznicę tych wydarzeń. Bez wątpienia, to właśnie 8 marca 1909 roku uważa się za pierwsze obchody Dnia Kobiet.

Bez wątpienia również pomysłodawczynią Międzynarodowego Dnia Kobiet była niemiecka socjalistka Klara Zetkin. To głównie dzięki jej staraniom 8 marca obchodzony jest jako Międzynarodowy Dzień Kobiet. Inspiracją do jego ustanowienia była Amerykański Narodowy Dzień Kobiet.

Dzień Kobiet w Krakowie 1911 r.

fot. Wikipedia

**Wiat celebrowe Międzynarodowy Dzień Kobiet**

Międzynarodowy Dzień Kobiet ustanowiono podczas Międzynarodowego Kongresu Kobiet Socjalistek w Kopenhadze w 1910 roku. Dało to przykład innym państwom, które wprowadzały to święto do swojego kalendarza. Nie w każdym kraju świętowane jest ono 8 marca, choć to najbardziej popularna data. Szczególnie uroczyste Dzień Kobiet obchodzony jest w Armenii. 7 kwietnia mieszkańcy tego kraju tradycyjnie świętują dzień Piękna i Macierzyństwa. Okres między 8 marca a 7 kwietnia nazywany jest Miesiącem Kobiet. Bez wątpienia tak się powinno świętować!

## MDK – prehistoria

Na pewno wiecie, że niektórzy badacze uważają, że Dzień Kobiet wywodzi się z rzymskich uroczystości Matronaliów. Matronalia to nic innego niż rzymskie święto obchodzone przez zamężne kobiety – matrony na początku marca. Świętowano podczas nich początek nowego roku, który rozpoczyna się w rzeczywistości w marcu a także macierzyństwo i płodność. Ponad wszelką wątpliwość cechy te związane są z kobiecością. Dodatkowo w tym dniu mężczyźni obdarowywali swoje żony upominkami. Konkludując: Matronalia możemy uznać za pierwowzór współczesnego Dnia Kobiet.

## MDK – Rosja

W 1917 r. w Piotrogradzie pracownice przemysłu tekstylnego wyszły na ulice domagając się chleba i zakończenia wojny. Ta dramatyczna manifestacja przerodziła się w antycarski wiec. Był może spowodował to, że cztery dni później Mikołaj II abdykował. Ta tzw. Rewolucja Lutowa bez wątpienia przyczyniła się do tego, że Lenin uczynił 8 marca oficjalnym świętem.

## MDK – Prusy

Gdy ustanowiono w Kopenhadze Międzynarodowy Dzień Kobiet, w Niemczech pierwszy taki dzień obchodzony był 19. marca 1911 r. Datę wybrały niemieckie socjalistki. Co ciekawe, było to nawiązanie do wydarzenia z 1848 r., gdy król Prus obawiając się zbrojnego powstania, złożył obietnicę przeprowadzenia reform – w tym również **przyznania praw wyborczych kobietom**. 19. marca Dzień Kobiet obchodzono także w Austrii, Danii i Szwajcarii.

## MDK – Polska

Do rozpropagowania tego święta w Polsce przede wszystkim przyczyniła się komunizm. Po wojnie Międzynarodowy Dzień Kobiet służył aparatowi państwowemu do szerzenia propagandy. W ten jeden dzień, 8 marca, promowano pracę kobiet a Państwo zabiegało o ich łaski. Były one obdarowywane „towarami luksusowymi”. Oprócz symbolicznego goździka panie otrzymywały kawę, rajstopy, czekoladę, rącznik lub cierkę. W tym również dniu rozklejano plakaty promujące pracę kobiet. To rzeczywiście były ciekawe czasy!

Kraje w których obchodzi się Dzień Kobiet

fot. Wikipedia

## International Women,s Day

Tematem kampanii Międzynarodowego Dnia Kobiet 2020 jest **#EachforEqual**.

Podobnie jak w latach poprzednich tak i oczywiście w tym roku jest szeroko propagowana kampania. Nosi ona nazwę [#EachforEqual](#). W bardzo dużym skrócie jest tu mowa o tym, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za własne myśli i działania – przez cały dzień, każdego dnia. W związku z tym możemy aktywnie podważać stereotypy, zwalczać uprzedzenia, poszerzać percepcję, poprawiać sytuacje i wyłutować osiągnięcia kobiet. Podsumowując: każdy z nas może pomóc w stworzeniu świata równych płci. A o wyłutowaniu na wsi pisaliśmy w tym [artykule](#).

Kończąc, 8 marca na stałe wpisał się nie tylko w kalendarz świąt na całym świecie, lecz w kontynuację walki o równouprawnienie.

## Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena 5 / 5. Liczba głosów 1

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "none", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating",  
"bestRating": "5", "ratingCount": "1", "ratingValue": "5" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-  
content/uploads/2020/03/miedzynarodowy-dzien-kobiet-2020-artykul.png", "name": "Międzynarodowy  
Dzień Kobiet 2020 – niedokończona walka", "description": "Międzynarodowy Dzień Kobiet 2020 –  
niedokończona walka"}
```